His praenotatis, quae situm fuit quomodo dubia a vicario capitulari Gerunden, proposita essent dimittenda.

*Resolutio.* - S. Congregatio Concilii, in plenariis Eñiorum Patrum comitiis habitis die 20 februarii 1915, omnibus mature perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Non propositum.

Ad II. *Ad mentem. Mens est.* « Vicarium Capitularem in casu, dum « suo muneri vacat, excusari a choro, sed percipere praebendae fructus « dumtaxat, non autem distributiones ».

Facta autem de praemissis Ssmo Dno nostro Benedicto div. prov. PP. XV relatione per infrascriptum S. C. Secretarium, Sanctitas Sua, in audiencia diei 22 eiusdem mensis et anni resolutionem Emorum Patrum approbavit.

O. GIORGI, *Secretarius.*

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### i

### DECRETUM

QUAEDAM MISSAE VOTIVAE DURANTE PRAESENTI BELLO PERMITTUNTUR.

Instantibus nonnullis Episcopis, sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter a sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV tributarum, benigne concessit, ut, hoc bello perdurante, capellani militum in castris vel in captivitate detenti, necnon eorum adiutores aliique sacerdotes praelio dimicantes, legere rite possint in Dominicis et festis Domini eorumque Octavis, Missam *de Ssma Trinitate*, in

aliis vero festis Duplicibus I vel II classis Missam *de sancta Maria a Pentecoste ad Adventum*; in utroque casu, cum *Gloria* et *Credo* additaque oratione *tempore belli*: reliquis autem diebus praefati capellani et sacerdotes celebrare valeant vel enuntiatam Missam de beata Maria Virgine cum Oratione *tempore belli*, vel Missam *tempore belli* cum oratione *de sancta Maria*, vel Missam de Requie.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 15 aprilis 1915.

A. CARD. VICO, *Pro-Praefectus.*

L.i\$iS.

f Petrus La Fontaine, Patriarcha electus Venetiarum,  
*Secretarius.*

## II

### CONSTANTINOPOLITANA

#### BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVI DEI DER GOMIDAS KEUMURGIAN SEU COSMAE DE CARBONIANO SACERDOTIS ET PAROCHI ARMENI

#### DECRETUM INTRODUCTIONIS CAUSAE

Constantinopoli, anno 1656, nobili genere natus Der Gomidas Keumurgian seu Cosmas de Carboniano, bonis iam moribus indutus et adolescens sub praesule ac magistro Menna de Antep non tantum armenam linguam humanioresque litteras sed etiam philosophiam ac theologiam apprime didicit. Factus vir uxorem duxit honestam feminam, Nympham nomine. Mox probitate et scientia praestans, ab episcopo Cyriaco, primate Tocatensi, sacerdotio auctus et Constantinopolitano clero adscriptus, archipresbyter ecclesiae S. Georgii Sulumanistiriensis renunciatus est. Quo munere sedulo fungens, plurimum tempus impendebat divinae Scripturae libris Patrumque commentariis studiose legendis, ex quibus veram sanctamque Christi doctrinam ita hausit, ut, Dei opitulante gratia, catholicam religionem mente et affectu amplecti, profiteri ac propagare statuerit, atque volens libensque opere compleverit. Quae res adversariorum catholicae Fidei in Servum Dei odium adeo excitavit, praesertim eorum qui concilium Chalcedonense ipsumque summum Pontificem Leonem damnare ausi fuerant, ut eum contumeliis

et verberibus vehementer affecerint. Quorum insidiis minisque territus, iuxta monitum evangelicum Hierosolymam fugiit. Verum solemini promissione adversariorum confisus, de libertate nempe et tranquillitate catholicae religionis eamque profitentium observanda, haud multo post Constantinopolim reversus est. Brevi tamen tempore quievit procella; maius enim quam antea adversariorum odium acriusque bellum instauratur, itaque,, insidiose captus, Gosmas in vincula coniectus, conviciis tormentisque affectus et iniqua sententia a iudice surrepta damnatus, capite plectitur-die 5 novembbris anni 1707. De sanctitate ac de glorioso exitu Servi Dei fama statim evulgata est, nec tamen ad haec usque tempora ullus processus informativus super ea constructus agnoscebatur. Verum, eadem fama percrebescente, praecipue apud catholicos ármenos, exorante R. P. D. Ioanne Simeoni causae postulatore, per authographum rescriptum sa. me. Pii Papae IX die 2 septembris 1862 concessum fuit, ut in hac Causa, loco processus informativi, haberentur, ad quoslibet iuris effectus, relationes, testationes aliaque documenta authentica ad rem pertinentia, maxime ex iis quae in actis sacrae Congregationis de Propaganda Fide asservari ferebantur. Ad eiusmodi negotium gerendum, per aliquot annos variis iustisque de causis suspensum ac serius resumptum, instante R. P. D. Paschale Rubian, archiepiscopo tit. Amaseno, qui R. P. D. Antonio Hassun, primario Causae postulatori, successerat, per decretum sacrae Ritum Congregationis diei 14 augusti 1906, potestas commissa fuit R. P. D. Alexandro Verde sanctae Fidei Promotori conficiendi in Urbe una cum Fidei Subpromotore et per acta Cancellarii ipsius sacrae Congregationis speciale Processum compulsorialem. Hic Processus reapse inceptus et absolutus, eidem sacro Consilio exhibitus fuit una cum antiquo Processu informativo, anno 1710 Romae adornato et nuperrime invento; adiectis documentis in utroque Processu compulsatis. Tandem, rogante R. P. D. Petro Kojunian, archiepiscopo Chalcedonen. rit. arm. et hodierno Causae postulatore, attentisque litteris postulatoriis Ilimi et Rmi dñi Patriarchae Ciliciae Armenorum aliorumque Rmorum Archiepiscoporum et Episcoporum, necnon parochorum ceterique cleri atque virorum illustrium Armeniae Catholicae, Emus et Rmus dnus cardinalis Hieronymus Gotti, eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrae Ritum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanum coactis, sequens dubium discutiendum proposuit: *An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Alejandro Verde, sanctae Fidei Promotore, omnibus perpensis, ita

rescribendum censuit: *Affirmative seu Commissionem esse signandam, si Sanctissimo placuerit.* Die 11 augusti 1914.

Facta postmodum de his. sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum sacrae ipsius Congregationis ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae beatificationis seu declarationis martyrii praefati Servi Dei Der Gomidas Keumurgian seu Cosmae de Garboniano, parochi armeni, die **I•2** maii 1915.

ANTONIUS CARD. VICO, S. R. C. *Pro-Praefectus.*

*L. % S.*

Philippus Can. Di Fava, *Substitutus*

## SACRA CONGREGATIO PRO NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS

### DE FACULTATIBUS CAPPELLANIS MILITUM BELGARUM

*Ex audiencia Ssmi, die 4 maii 1915.*

Ssmus D. N. Benedictus divina providentia Pp. XV, annuens oranti R. D. Petro Francisco Xaverio Temmerman, exercitus Belgici capellano, preces infra scripto Secretario S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositae referente, benigne indulxit, ut sacerdotes militum Belgarum cappellani, tum primarii tum suffecti, polleant precario, id est usque dum ardeat praesens hoc bellum, iis omnibus et singulis facultatibus, quibus tum ex concessione per Apostolicum breve *Quae catholico nomine* a Pio Pp. IX facta die 6 iulii anno 1875, tum ex declaratione ad archiepiscopum Rhemensem, Emum dnum cardinalem Luçon, a Pio rec. mem. Papa X data die 14 septembbris anno 1913, fruuntur sacerdotes in exercitu Gallico cappellani.

Praeterea beatissimus Pater iisdem sacerdotibus Belgarum militum cappellanis precariam, id est belli huius tempore valitaram, facit potestatem benedicendi coronas, rosaria, crucifixi effigies, icunculas seu

statuas D. N. Iesu Christi, B. Mariae V. et Sanctorum párvulas, ac numismata, iisque omnes applicandi indulgentias, quae elenco prostant scriptae, edito, eiusdem'Sanctitatis Suae iussu, a S. Congregatione S. Officii die 5 septembbris anno 1914, itemque adnectendi coronis precatoriis indulgentias a S. Birgitta nuncupatas.

Contrariis quibuslibet, iis nominatim quae « Motu Proprio » die 7 aprilis anno 1910 constituta sunt, minime obstantibus.

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense et anno praedictis.

Eugenius Pacelli, *Secretarius.*

## SACRA ROMANA ROTA

### FLORENTINA

IURUM IN SEPULCRIS

*Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno decimo, die 20 maii 1914, BR. PP. DD. Aloisius Sincero Ponens, Iosephus Mori et Fridericus Cattani, Auditores de Turno, in causa Florentina-Iurium in sepulcris, inter sac. Angelum Ciuffi, parochum S. Felicis ab Ema, conventum appellantem, repraesentatum per legitimum procuratorem, sac. Nazarenum Patrizi, et Sodalitatem S. Marci et Ssmae Annuntiatae, actricem appellatam, repraesentatam per legitimum procuratorem, Vincentium Sacconi, sequentem tulerunt incidentalem sententiam de sequestratione cuiusdam pecuniae summae.*

Lite pendente in gradu appellationis super iure in sepulcris inter R. D. Angelum Ciuffi, parochum loci S. Felicis ab Ema, et confraternitatem S. Marci et B. M. V. ab Annuntiatione, parochus petiit ut intuitu sui crediti ex con dictione indebiti erga confraternitatem, sequestro subiceretur quaedam summa quae ab ipsa confraternitate asservatur. Confraternitas vero, et ipsa, actione reconventionali petiit ut sequestro subiicerentur tum lucra quae ab anno 1908 sibi parochus retinuit, tum quaedam summa cuius debitorem erga confraternitatem

ipse se recognovit chirographo, sub die 13 augusti 1905 dato. Hinc quaestio incidentalis nunc Nobis definienda venit sub proposito et concordato dubio: *An et cuius favore sit locus sequestrationi in casu.*

*Ius quod spectat*, sequestratio quum sit rei controversae seu litigiosae vel fructuum eius, vel etiam alterius rei, apud tertium facta depositio Reiff., II, XVII, 2; Lega, *De iudic*, I, n. 601, dividitur in conventionalem, et necessariam seu iudiciale. Sequestratio vero iudicialis quae ad petitionem partis conceditur, adhuc dividitur in sequestrationem rei litigiosae, et haec est sequestratio iudicialis simpliciter, et in sequestrationem alicuius rei in conservationem sui iuris Reiff., ib., n. 12, fjuae sequestratio a novis legibus civilibus vocatur sequestratio conservativa. Ab hac sequestratione porro probe distinguenda venit cautio seu satisfatio quam vocant *in iudicio sisti*, quae regulariter est iuris remedium ad evitandam sequestrationem ipsam (Reiff., cit., n. 39).

Iamvero sequestratio in genere et tum sequestratio proprie dicta iudicialis, tum vero praesertim sequestratio conservativa, in iure communii et canonico regulariter sunt odiosae Reiff., cit., n. 15 et 16 et admittuntur tantum in nonnullis casibus, aequitate sic suadente, nempe, generatim loquendo, in casibus periculi fugae, dissipationis vel dilapidationis bonorum aut eorum fructuum Reiff., cit., n. 17 et sqq. ex partis debitoris, et dummodo hoc remedium sit necessarium ad rem litigiosam vel iura creditoris integra et tuta servanda arg. Lega cit., num. 609.

*Factum vero quod attinet*, non satis appareat quid parochus petat sequestrationi subiiciendum, quoniam titulo, et in cuius favorem: quare vel e limine reiicienda esset ipsius instantia.

Verum ut hoc praetermittamus, non probat parochus sequestrationis necessitatem. Nam quod olim confraternitas infesto animo et iniustis vexationibus parochum et correctorem ipsius confraternitatis persecuta fuerit, et quod nunc quoque suis obligationibus ex statutis praescriptis non satisfaciat, abs re omnino est. Periculum vero dissipationis et dilapidationis sat excluditur per relationem ipsius curiae Florentinae. Ceterum de his omnibus, suo munere et officio providere potest et debet Ordinarius (D'Annib., I, n. 44).